
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  300          DEL  05/04/2016 

OGGETTO:  ACQUISIZIONE IN COMODATO D’USO DI ARMADI CONTAINER SIMS 
DALL’IMPRESA JOHNSON & JOHNSON PER IL BLOCCO OPERATORIO DEL P.O. DI 
OLBIA .

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 05/04/2016 Al 20/04/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta
del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale,

Premesso quanto segue:

 Con nota del 04.02.2016 che si allega  il Coordinatore del Blocco Operatorio P.O. di Olbia 
chiedeva l’acquisizione dall’impresa Johnson & Johnson (fornitore di questa Azienda in più 
contratti inerenti vari beni), in comodato d’uso gratuito di  armadi container SIMS per stoc-
caggio strumentario chirurgico necessari per il Blocco Operatorio del P.O. di Olbia;

 Che l’impresa Johnson & Johnson, offertasi, trasmetteva bozza del contratto di comodato 
d’uso dei beni in parola che si allega al presente provvedimento per costituirne parte inte-
grante e sostanziale; 

 Che l’acquisizione dei suddetti beni non comporta alcun costo aggiunto per l’Azienda, non 
essendo prevista neanche  attività di manutenzione, come da comunicazione dell’impresa 
Johnson & Johnson allegata al presente provvedimento;

 Che l’acquisizione è opportuna poiché l’Azienda deve intraprendere ogni azione utile, in re-
lazione alle proprie necessità, per il contenimento dei costi;    

Visti :
 -il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
 -il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni,;
 -la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
 -la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;
 -il Regolamento  D.P.R. n.  207/2010;

Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 di autorizzare  l’acquisizione in comodato d’uso gratuito di armadi container SIMS per stoc-
caggio strumentario chirurgico  con l’impresa Johnson & Johnson necessaria per il Blocco 
Operatorio del P.O. di Olbia;

 di approvare la bozza del contratto di comodato d’uso gratuito  predisposto dall’impresa Jo-
hnson & Johnson che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e so-
stanziale; 

 che l’acquisizione dei suddetti beni non comporta nessun costo aggiunto per l’Azienda;
 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  all’Area 

Programmazione Controllo e Committenza per i relativi provvedimenti di competenza;
 di  Comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.
10.

  Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme 

All.n°1
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
A. Bussu
Codice Servizio     /2016




















